А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 г,

 С
ур

гу
та

№
 0
1-

19
-7

35
/1

5-
14

-0

~
от
 0
1.

10
.2

01
5

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГО РО Д СКО Й  О К РУ Г ГО РО Д СУ РГУ Т

Д У М А  Г О Р О Д А  С У Р Г У Т А

Р Е Ш Е Н И Е

Принято на заседании Думы 17 сентября 2015 года

О внесении изменений в решение
Думы города от 27Л2.2013
№  454-V Д Г «О  дополнительной
мере социальной поддержки
обучающихся муниципальных
образовательных учреждений»

С целью финансового обеспечения дополнительной меры социальной
поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений,
в связи с расширением перечня мест проживания получателей меры
социальной поддержки Дума города РЕШ ИЛА:

Внести в решение Думы города от 27Л2.2013 №  454-V ДГ
«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся
муниципальных образовательных учреждений» (в редакции от 23Л2.2014
№  638-V Д Г) следующие изменения:

1. Пункт 2 части 2 решения изложить в следующей редакции:
«2) обеспечить финансирование дополнительной меры социальной

поддержки, предусмотренной решением, в пределах бюджетных
ассигнований, утверждённых в бюджете городского округа город Сургут
на 2016 год и плановый период 2 0 1 7 -2 0 1 8  годов».

2. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению
к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016.

Председатель Думы города

С.А. Бондаренко

(<£&>> 15 г.

Приложение
к решению Думы города
о т 43.Р9.«80*5 № 3 6 4 -УФГ

Условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки

Категория
получателей

меры
социальной
поддержки

Место проживания Место обучения Период
предоставления

меры социальной
поддержки

Обучающиеся Посёлок ПСО-34, Муниципальные В течение
муниципальных посёлок СМП-330, общеобразова- учебного года,
образовательных микрорайон Пике, тельные за исключением
учреждений посёлок Снежный, учреждения каникулярных,

посёлок Таёжный, средние актированных
посёлок Лесной, общеобразова- дней и дней
посёлок Финский, тельные школы карантина в
посёлок Кедровый-1, № 4, № 15, № 22, муниципальном
посёлок Кедровый-2, № 32, № 44, образовательном
кооператив «Рассвет», начальная школа учреждении
кооператив «Чистые пруды»,
кооператив «Родничок»,
кооператив «Авиатор-34»,
кооператив «Крылья Сургута»,
кооператив «Ягодное»,
кооператив «Кооператор»,
кооператив «Сириус»,

«Перспектива»

кооператив «Дорожник»,
кооператив «Энергетик 2»,
кооператив «Энергостроитель»,
кооператив «Прибрежный»,
кооператив «Прибрежный 2»,
кооператив «Прибрежный 3»,
кооператив «Заречный»,
кооператив «Полимер»,
кооператив «Искра»,
кооператив «Хвойная»,
кооператив «Здоровье»,
кооператив «Речник»,
по улице Флегонта Показаньева,

_ по улице Игоря Киртбая

2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГО РО ДСКО Й  ОКРУГ ГО РО Д СУ РГУ Т

Д У М А  Г О Р О Д А  С У Р Г У Т А

Р Е Ш Е Н И Е

Принято на заседании Думы 21 апреля 2016 года
№ 86Ц-УЯГ

О внесении изменения в решение
Думы города от 27.12.2013
№  454-V ДГ «О  дополнительной
мере социальной поддержки
обучающихся муниципальных
образовательных учреждений»

С целью упорядочения дополнительной меры социальной поддержки
обучающихся муниципальных образовательных учреждений Дума города
РЕШ ИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 27.12.2013 №  454-V ДГ
«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся
муниципальных образовательных учреждений» (в редакции от 23.09.2015
№  761-V ДГ) изменение, заменив в приложении к решению слова
«за исключением каникулярных» словами «за  исключением каникулярных
дней (кроме дней функционирования лагеря с дневным пребыванием детей
на базе муниципального образовательного учреждения)».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2016.